
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

20. Jahrgang Potsdam, den 1. Dezember 2009 Nummer 43 

Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Fleischgesetz 
(FlGZV) 

Vom 26. November 2009 

Auf Grund des § 9 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186) und des § 36 
Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 
(BGBl. I S. 602) verordnet die Landesregierung und auf Grund des Artikels 7 des Landwirtschaftsstaatsvertrages vom 
20. April 2004 (GVBl. I S. 165) verordnet der Minister für Ländliche Entwicklung, Umwelt und Verbraucherschutz: 

§ 1 

Das Landesamt für Verbraucherschutz, Landwirtschaft und Flurneuordnung ist die nach Landesrecht zuständige 
Behörde im Sinne des § 7 des Fleischgesetzes vom 9. April 2008 (BGBl. I S. 714, 1025) in Verbindung mit der 
1. Fleischgesetz-Durchführungsverordnung vom 12. November 2008 (BGBl. I S. 2186) und der 2. Fleischgesetz-
Durchführungsverordnung vom 12. November 2008 (BGBl. I S. 2186, 2189) in der jeweils geltenden Fassung. 

§ 2 

Zuständig für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach § 16 des Fleischgesetzes ist das 
Landesamt für Verbraucherschutz, Landwirtschaft und Flurneuordnung im Rahmen der Zuständigkeit nach § 1. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. November 2008 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die 
Zuständigkeiten nach der Vierten Vieh- und Fleischgesetz-Durchführungsverordnung vom 8. Juli 1996 (GVBl. II 
S. 570) außer Kraft. 



 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 43 vom 1. Dezember 2009 2 

 

Potsdam, den 26. November 2009 

Die Landesregierung  
des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident 

Matthias Platzeck 

Der Minister für Ländliche Entwicklung,  
Umwelt und Verbraucherschutz 

Dr. Dietmar Woidke 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  


